UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:         /UBND-BCĐ138
V/v tuyên truyền phòng ngừa

với đối tượng trộm cắp tài sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 5 năm 2024

         Kính gửi:

- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thời gian vừa qua, tại địa bàn các tỉnh miền Bắc xuất hiện đối tượng thực

hiện hành vi trộm cắp tài sản tại các công sở với thủ đoạn như sau:

Đối tượng nghi vấn là nam giới một mình điều khiển xe mô tô kiểu dáng

DREAM, gắn BKS: 22K-2532 di chuyển đi qua các tỉnh, khi phát hiện các trụ sở

cơ quan có sơ hở sẽ tiến hành đột nhập cậy phá cửa để trộm cắp tài sản. Đối tượng

thường lựa chọn thời điểm gây án vào khoảng thời gian từ 23 giờ đêm hôm trước

đến 04 giờ sáng ngày hôm sau, tập trung vào các ngày cuối tuần; địa điểm nhắm

tới thường là phòng làm việc của các đồng chí Bí thư huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện và phòng Tài chính-Kế hoạch,…ngay sau khi gây án đối tượng nhanh

chóng rời khỏi địa bàn. Theo thông báo mới nhất vào hồi 00 giờ 10 phút ngày

10/4/2024, đối tượng tiếp tục gây án tại địa bàn tỉnh Lạng Sơn, hiện nay C02-Bộ

Công an và Công an các tỉnh đang phối hợp xác minh, truy bắt đối tượng. Nhận

định, đây là đối tượng chuyên nghiệp, hoạt động lưu động liên tỉnh do vậy không

loại trừ khả năng đối tượng có thể gây án trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

Để chủ động phòng ngừa, ngăn chặn hoạt động trộm cắp tài sản với thủ

đoạn trên xảy ra tại địa bàn, UBND thành phố yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, phường: tuyên truyền

phương thức, thủ đoạn của đối tượng trộm cắp tài sản đến toàn thể cán bộ, công

nhân viên chức trong từng cơ quan, đơn vị; chỉ đạo chỉ đạo lực lượng bảo vệ đề

cao cảnh giác, thường xuyên tuần tra trong và ngoài trụ sở, văn phòng nhất là vào

khoảng thời gian gian từ 23 giờ đêm hôm trước đến 04 giờ sáng ngày hôm sau, tập

trung vào các ngày cuối tuần.

2. Quá trình thực hiện nếu phát hiện đối tượng có đặc điểm như trên hoặc

đối tượng có biểu hiện nghi vấn hoạt động trộm cắp tài sản thì báo cáo cấp có

thẩm quyền và lực lượng Công an nơi gần nhất để giải quyết.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (thực hiện);

- Thành uỷ, HĐND thành phố:

- CT, PCT UBND thành phố;

- Lđ VP HĐND-UBND thành phố;

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Hà Bắc

		2024-05-06T11:28:11+0700

		2024-05-06T14:31:52+0700

		2024-05-06T14:31:52+0700

		2024-05-06T14:31:52+0700